АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 27.09.2012                                         № 190
Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности

в границах города Азова

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела надзорной деятельности по г. Азову управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ростовской области, подполковника внутренней службы Кузнецова Г.Г.,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города Азова» начальника отдела надзорной деятельности по г. Азову управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ростовской области, подполковника внутренней службы Кузнецова Г.Г. «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города Азова».
2. Рекомендовать администрации города Азова:

- заключить договор с ДПО для охраны от пожаров и тушения пожаров в рамках пожарной безопасности с выделением помещения на территории части города ул. х. Задонье;
- предусмотреть выделение денежных средств на Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории города Азова в 2011-2014 годах на системную замену изношенных городских коммуникаций;
- рассмотреть возможность обустройства на ул. х. Задонье места для забора воды для тушения пожара в соответствии с нормативными требованиями;
- довести до 100 % электроснабжения систем пожарной сигнализации до 1 категории в средних школах города Азова в соответствии с требованиями норм по надежности энергоснабжения и нормативами пожарной безопасности до конца 2012 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азовской городской Думы по ЖКХ (председатель Бессмертный В.В.).

Председатель Думы

      С.П. Рябоконь

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

    Ю.П. Голованев
Решение вносит:

- постоянная комиссия Азовской
городской Думы по ЖКХ